
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 103 del Reg. OGGETTO: POR Puglia 2014-2020 - Asse IX - Azione 9.14. Avviso pubblico 
per il finanziamento di interventi volti al potenziamento del patrimonio 
impiantistico sportivo delle Amministrazioni Comunali. Determinazioni.

Data 16/09/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/09/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 18/09/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 16 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 21:00 in Cursi 

e  nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 111 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  103 del  16/09/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Delibera n.  1379 del  23.7.2019 “POR PUGLIA FESR–FSE 2014–2020,  ASSE IX  Promuovere l’inclusione  
sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di discriminazione, Azione 9.14 Interventi per la diffusione della legalità”.  
Disposizioni  attuative.  Variazione al  Bilancio di  previsione 2019 e pluriennale  2019-2021,  ai  sensi  della  L.R.  n.  
28/2001 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i” la Giunta Regionale ha : 

• implementato l’attuazione dell’azione 9.14 del POR Puglia 2014/2020 attraverso apposito Avviso Pubblico 
funzionale a favorire la realizzazione di interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo  
dei Comuni; 

• dato mandato al Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere di predisporre ed adottare  
uno specifico Avviso Pubblico; 

• autorizzato il  Dirigente  della Sezione Promozione della Salute  e del  Benessere  ad operare sui  capitoli  di  
entrata e di spesa la cui titolarità è del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria nonché a parre in  
essere tutti gli adempimenti conseguenziali all’adozione dell’Avviso de quo; 

• apportato  la  variazione al  Bilancio  di  previsione 2019/2021,  al  Documento tecnico  di  accompagnamento 
approvato con DGR n. 95 /2018 ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• definito  le  tipologie  di  interventi  ed  i  criteri  di  valutazione,  stabilito  l’entità  del  contributo  massimo  da  
riconoscere a ciascun Comune, ecc.; 

- con Determinazione n. 716 del 01.08.2019 il Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Bnessere, ha 
approvato l’ “Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico  
sportivo  delle  Amministrazioni  Comunali”  (Allegato  1)  comprensivo  della  modulistica  (All.  A  Domanda  di 
finanziamento e All. A.1 Scheda Tecnica Intervento) ed il Disciplinare (Allegato 2);

Considerato che il Comune di Cursi (Le) intende manifestare il proprio interesse ed accedere alla procedura di cui  
all’Avviso Pubblico per la riqualificazione, con recupero funzionale, dell'impianto sportivo “Peppino Giannotti” di via  
Santuario attraverso la presentazione, al minimo, del livello di Progettazione Definitiva per un importo di intervento  
contenuto entro il contributo massimo concedibile per singolo soggetto proponente di €100.000,00#; 

Ritenuto,  pertanto,  necessario  adottare  ogni  atto  di  competenza  al  fine  di  raggiungere  l'obiettivo  inerente  la  
presentazione della predetta istanza per l'ottenimento del citato finanziamento;

Vista la propria competenza nell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, nr. 50 e s.m.i.;

Visto il DPR 5 ottobre 2010, nr. 207 e s.m.i. per la parte oggi in vigore; 

Viste le Linee Guida di ANAC vigenti;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi per alzata di mano, 

DELIBERA

1. Di manifestare il proprio interesse alla partecipazione all’Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti al  
potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle Amministrazioni Comunali di cui al POR Puglia 2014-2020 
- Asse IX - Azione 9.14.

2. Di individuare l’impianto sportivo “Peppino Giannotti” di via Santuario, di proprietà e in disponibilità esclusiva 
dell’Amministrazione Comunale, quale immobile oggetto di candidatura. 

3. Di dare atto che l’intervento graverà sulle risorse previste dal citato Avviso, ad esclusione delle eventuali attività  
preliminari propedeutiche alla predisposizione del progetto e che, all’uopo, verrà aperto apposito codice nel Bilancio 
Comunale. 

4.  Di  incaricare  l’Ing.  Massimo  NOCCO –  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  Comunale  per  la  redazione  della 
proposta progettuale e degli atti necessari e consequenziali all’adesione all’iniziativa.

(Proposta n. 111 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  103 del  16/09/2019



5.  Di  avviare  il  processo  di  partecipazione  a  supporto  dell’elaborazione  della  proposta  progettuale,  ai  fini  della 
creazione di una visione collettiva, l’emersione e la raccolta dei fabbisogni, nonché la condivisione del modello di  
fruizione.

6. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento il geom.  
Luca Musarò, istruttore tecnico di questo Comune.

7. Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai sensi  
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

(Proposta n. 111 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  103 del  16/09/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/09/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 111 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  103 del  16/09/2019


	Assente

